
                    МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДОЛГАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

КРУТИХИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ № 16 

         «_25__»   02    2025                                                                                                                      с. Долганка  

О проведении Всероссийских проверочных работ  

в апреле-мае 2025 года 

 

В соответствии с Приказом Рособрнадзора от 13.05.2024 N 1008 "Об утверждении состава 

участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, 

а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, 

в 2024/2025 учебном году", с целью организованного  проведения  всероссийских проверочных 

работ  в  МБОУ «Долганская СОШ» в 2025 году ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) для всех обучающихся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 

8-х,10 классов в период с 11 апреля по 1 мая 2025 года. 

 

2. Утвердить график проведения ВПР для всех обучающихся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х и 10-х классов, состав 

организаторов в аудитории, состав экспертов для проверки ВПР согласно приложению №1 

настоящего приказа. 

3. Назначить: 

- заместителя директора по УВР  Солодухину Т.М. .- ответственной за проведение ВПР в МБОУ 

«Долганская СОШ»; 

- заведующего филиалом   Глазычеву О.Г.- ответственной за проведение ВПР в филиале 

«Маловолчанская СОШ». 

-учителя информатики Прошкину Е.А. - техническим специалистом. 

 

4. Заместителю директора Солодухиной Т. М.: 

4.1 обеспечить: 

- выполнение всех процедур проведения ВПР в соответствии с Порядком проведения работ в личном 

кабинете на портале ФИС ОКО; 

-своевременное формирование организационных и информационных ресурсов для проведения ВПР в 

соответствии с планом-графиком; 

-ведение протоколов проведения работ, наличие списков кодов участников, выдачу каждому участнику 

отдельного кода; 

-соблюдение требований конфиденциальности контрольных измерительных материалов (КИМ) в 

соответствии с Порядком и Регламентом обеспечения безопасности КИМ во время проведения ВПР; 

-информирование обучающихся и их родителей (законных представителей о плане-графике и Порядке 

проведения ВПР); 

 

4.2 организовать своевременное скачивание комплектов для проведения ВПР в личном кабинете ФИС 

ОКО до дня проведения работы; 

4.3 обеспечить распечатывание вариантов ВПР на всех участников, наличие бумажных протоколов и 

кодов участников для выдачи каждому участнику отдельного кода; 

4.4 внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР



 

5. Заведующему филиалом   Глазычевой О.Г.: 

5.1. обеспечить: 

- выполнение всех процедур проведения ВПР в соответствии с Порядком; 

-ведение протоколов проведения работ, наличие списков кодов участников, выдачу каждому участнику 

отдельного кода; 

-соблюдение требований конфиденциальности контрольных измерительных материалов (КИМ) в 

соответствии с Порядком и Регламентом обеспечения безопасности КИМ во время проведения ВПР; 

-информирование обучающихся и их родителей (законных представителей о плане-графике и Порядке 

проведения ВПР); 

5.2. обеспечить распечатывание вариантов ВПР на всех участников, наличие бумажных протоколов и 

кодов участников для выдачи каждому участнику отдельного кода; 

5.3. внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР; 

5.4. своевременно предоставлять протоколы проверочных работ Солодухиной Т.М. 

 

6. Организаторам в аудитории организовать выполнение обучающимися работ ВПР в соответствии с 

требованиями Порядка проведения: 

  -    выдать каждому участнику код для использования в написании работ ВПР; 

  -  осуществить контроль заполнения бумажных и электронных протоколов и фиксации соответствия 

     кода с ФИО участника; 

  -  обеспечить контроль наличия полных комплектов всех работ обучающихся, участников ВПР. 

7. Заместителю директора по УВР  Солодухиной Т.М. : 

7.1 организовать своевременное получение в личном кабинете ФИС ОКО критериев оценивания 

ответов в соответствии с датами, указанными в плане-графике проведения ВПР; 

7.2 обеспечить своевременное получение электронной формы сбора результатов ВПР в соответствии с 

датами, указанными в плане-графике проведения ВПР; 

7.3 осуществлять контроль организации своевременных проверок ответов участников с помощью 

критериев по соответствующему предмету, заполнение форм сбора результатов выполнения ВПР для 

каждого из участников с внесением в форму его кода, номера варианта работы и баллов за задания; 

7.4 обеспечить объективное оценивание работ участников ВПР и предоставление достоверных сведений об 

их результатах в личный кабинет ФИС ОКО; 

7.5 обеспечить своевременную загрузку выверенных форм сбора результатов на сайте ФИС ОКО в 

соответствии с планом-графиком проведения ВПР. 

 

8. Учителям – предметникам: 

-  провести подготовительную работу с учащимися по ознакомлению с демонстрационным вариантом по 

   предмету,  

- провести подробный анализ полученных результатов и составить план мероприятий по устранению 

    выявленных проблем в знаниях учащихся. 

9. Классным руководителям 4-8,10 классов:  

- организовать информационную работу по разъяснению участникам ВПР и их родителям Порядка 

   организации и проведения процедуры ВПР; 

-  ознакомить родителей с результатами ВПР. 

 

10. Использовать ВПР как форму промежуточной  аттестации в качестве  итоговых контрольных работ, т.к  

при проведении промежуточной аттестации обучающихся необходимо избежать  дублирования оценочных 

процедур (итоговых контрольных работ) в классах по тем предметам, по которым проводится ВПР. 

 

11. Обеспечить  сохранность работ и результатов ВПР в течение календарного года.  

 

12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                 Е.В. Исакова 

 



Приложение №1 

к приказу от 25.02.2025г. № 16 

График проведения ВПР  

 

 

 

Дата  класс № ур предмет организаторы Эксперты 

11 

апреля 

 

4 2 Русский язык 1 часть Духанова ВА. 

Наседкина О.Н. 

Ушакова Т.Д. 

Зырянова Т.И 

6 2 Математика  Прошкина Е.А. 

Сапегина Г.П 

Гекельберг О.М. 

Зайцева Г.В. 

14  

апреля 

4 2 Русский язык 2 часть Юдина О.И. 

Наседкина О.Н. 

Ушакова Т.Д. 

Зырянова Т.И. 

8 2 Русский язык Прошкина Е.А. 

Гольцер М.А. 

Исакова Е.В. 

Дягилева Т.М. 

15  

апреля 

5 2 Предметы 1-й группы Гекельберг О.М. Шумакова ЛВ, Духанова ВА., Горлова СА  

6 2 Русский язык Горлова С.А. 

Зайцева Г.В. 

Гекельберг О.М. 

 Сапегина И.В 

16 

апреля 

4 2 Математика  Ушакова О.А. 

Наседкина О.Н. 

Ушакова Т.Д. 

Зырянова Т.И. 

7 2 Предметы 1-й группы Бородин М.А. 

Сапегина И.В. 

Исакова Е.В., Горлова С.А. Гольцер М.А., 

Коршикова С.А., Наседкина О.Н., 

Сапегина Г.П. 

17 

апреля 

4 2 По выбору Духанова В.А. 

Наседкина О.Н. 

Ушакова Т.Д. 

Зырянова Т.И. 

5 2 Русский язык Бородин М.А. Прошкина М.В. 

18  

апреля 

6 2-3 Предметы 2-й группы Прошкина Е.А. 

Сапегина Г.П. 

Шумакова Л.В. 

Коршикова С.А., Гольцер М.А. 

7 2-3 Предметы 2-й группы Исакова Е.В. 

Воронкова Е.В. 

Шумакова Л.В. Прошкина Е.А. 

Коршикова С.А., Гольцер М.А., Глазычева 

О.Г., Зайцева Г.В. 

21  

апреля 

5 2-3 Предметы 2-й группы Гекельберг О.М. Шумакова Л.В. 

10 2-3 Русский язык Шумакова Л.В. 

Коршикова С.А. 

Ушакова О.А. 

Дягилева Т.М. 

22  

апреля 

6 2 Предметы 1-й группы Ушакова О.А. 

Зайцева Г.В. 

Шумакова Л.В. 

 Гольцер М.А.,Коршикова С.А., 

Наседкина О.Н., Сапегина Г.П. 

7 2 Русский язык Прошкина М.В. 

Гольцер М.А. 

Горлова С.А. 

Сапегина И.В 

23 

апреля 

5 2 Математика  Ушакова О.А. Гекельберг О.М. 

8 2 Предметы 1-й группы Шумакова Л.В. 

Воронкова Е.В. 

Исакова Е.В. Горлова С.А. 

Гольцер М.А.,Коршикова С.А., Наседкина 

О.Н., Сапегина Г.П 

24  

апреля 

10 2-3 Математика  Исакова Е.В. 

Гольцер М.А. 

Казакова Г.И. 

Глазычева О.Г. 

7 2 Математика   Прошкина М.В. 

Сапегина И.В. 

Гекельберг О.М. 

Зайцева Г.В. 

25  

апреля 

 

8 2 Математика  Исакова Е.В. 

Гольцер М.А. 

Казакова Г.И. 

Зайцева Г.В. 

10 2-3 Предметы 2-й группы Прошкина Е.А. 

Воронкова Е.В. 

Исакова Е.В. Ушакова О.А. Горлова С.А. 

Гольцер М.А., Коршикова С.А., Зайцева 

Г.В., Дягилева Т.М., Сапегина Г.П. 

28  

апреля 

8 2-3 Предметы 2-й группы Прошкина Е.А. 

Воронкова Е.В. 

Шумакова Л.В., Прошкина Е.А., Казакова 

Г.И. Коршикова С.А., Гольцер М.А., 

Глазычева О.Г., Зайцева Г.В. 

10 2-3 Предметы 2-й группы Шумакова Л.В. 

Глазычева О.Г. 

Исакова Е.В. Ушакова О.А. Горлова С.А. 

Гольцер М.А., Коршикова С.А., Зайцева 

Г.В., Дягилева Т.М., Сапегина Г.П. 



 

Класс Предметы по выбору 

«Группа №1» – проверочные работы, 

состоящие из одной части – один урок 
«Группа №2» – проверочные работы, 

состоящие из двух частей – два урока  

4 окружающий мир, литературное 

чтение, немецкий язык 

 

5 история, литература, немецкий, язык география, биология 

6 история, обществознание, 

литература, немецкий, язык 

география, биология 

7 история, обществознание, 

литература, немецкий, язык 

география, биология, физика, 

информатика 

8 история, обществознание, 

литература, немецкий, язык 

география, биология, химия, физика, 

информатика 

10  Два из предметов: история, 

обществознание, география, физика, 

химия, литература, немецкий язык 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



 


